



Punkt 8.

Drøftelse af Bæredygtighedsstrategi 2020-2024

2016-001774

Sundheds- og Kulturforvaltningen fremsender til Sundheds- og Kulturudvalgets drøftelse oplæg til delmål i Sundheds- og Kulturforvaltningen i arbejdet med Bæredygtighedsstrategi 2020-2024.



Sagsbeskrivelse

Byrådet godkendte i november 2018 kommissoriet for arbejdet med den kommende Bæredygtighedsstrategi 2020-24.

Gennem bæredygtighedsstrategierne lever Aalborg Kommune op til forpligtelserne for en bæredygtig udvikling jf. Aalborg Commitments og planlovens bestemmelser, om at kommunerne skal udarbejde lokale strategier for en bæredygtig udvikling, hvert 4. år med følgende formål:

1. Mindskelse af miljøbelastningen.
2. Fremme af en bæredygtig byudvikling og byomdannelse.
3. Fremme biologisk mangfoldighed
4. Inddragelse af befolkningen og erhvervslivet.
5. Fremme et samspil mellem beslutninger vedr. miljø, trafik, erhverv, sociale forhold, sundhed, uddannelse, kulturelle og økonomiske forhold.

Som noget nyt indarbejdes FN's verdensmål for en bæredygtig udvikling i Bæredygtighedsstrategi 2020-2024. FN's verdensmål, der blev vedtaget af FN's generalforsamling i 2015, omsættes til relevante strategiske mål for Aalborg Kommune og udpeger mål, som kommunens forvaltninger skal integrere i deres kerneopgaver, både internt i forvaltningerne og eksternt med deres samarbejdspartnere.

Som forberedelse til at udarbejde den egentlige bæredygtighedsstrategi er "hver fagforvaltning (...) ansvarlig for at igangsætte en proces til identifikation af delmål (fra verdensmålene), der er linket direkte til deres kerneforretning og efterfølgende udpege strategiske fokusområder og fastlægge strategiske mål. For de 4 biosphere mål skal alle forvaltninger fastlægge strategiske mål."

På baggrund heraf udarbejdes en samlet statusrapport til byrådet om Aalborg Kommunes implementering af verdensmålene, og første udkast til en bæredygtighedsstrategi udformes herefter ud fra byrådets drøftelser af strategiske fokusområder og mål.

Sundheds- og Kulturforvaltningen har i vedlagt bilag: "Relevante delmål SUN" identificeret kerneområder i Sundheds- og Kulturforvaltningen, som der arbejdes videre med som input til arbejdet med ny Bæredygtighedsstrategi.



Bilag:

Relevante delmål SUN, Bæredygtighedsstrategi 2020-2024

Kommissorium Bæredygtighedsstrategi 2020-24